
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.438 

Resolve sobre o pedido de reconsideração apresentado por 
Roberto Mauro Moreira, referente ao disposto na resolução 
CEPE n° 7.372. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 379 a reunião ordinária, realizada em 09 de maio 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o Parecer da Comissão Especial, constituída pela Resolução CEPE n° 
7.333. que analisou esses recursos, 

R E S O L V E : 

Deferir o pedido de reconsideração apresentado por Roberto Mauro Moreira, referente ao 
disposto na resolução CEPE n° 7.372, que não deu provimento ao recurso interposto pelo 
discente, que foi desligado do curso de Filosofia, modalidade de ensino presencial, conforme 
Portaria Reitoria n.° 139/2018, em cumprimento à Resolução CEPE n° 7.322. 

Ouro Preto. 09 de maio de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

ÜO li BOLETIM ADMINISTRATIVO i 
N°ZZ 
DATAJãL_/£&/ft 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br- e-mail: soc@ufop.edu.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br-
mailto:soc@ufop.edu.br-

